A enim audito non pauci ex plebe crediderunt. Caeteri qui cum eo ascenderant, e sublimi præcipitarunt sanctum: qui cum in genua recidisset, nec statim oppetisset mortem, sed oraret pro ipsis, unus filiorum Rhecam propius cum se illi admovisset, audivit orantem et dixit: « Quid facitis? en quoque pro vobis justus orat. » Tunc unus quispiam arte fullo, cum accurrisset, lignum intorsit in calvariam ejus, quo quidem opifices illi sordidas vestes expriment, vitamque illi ademit. Similem in modum beatus Stephanus in medio consistens iniquorum, exclamavit: « Ecce video caelos apertos et Filium Dei stantem a dextris ipsius ». Cumque rapuissent eum, ejecerunt extra civitatem, et lapidabant invocantem et dicentem: « Domine, ne statuas illis hoc peccatum. » Ecce igitur ipsi perspicimus pro suis etiamnum inimicis orasse adusque mortem sanctos. **1137** Jure quidem: nam qui pro se afficientibus injuria quapiam effundit preceam, illidit quidem et deturbat dæmones; se autem hoc ipso opere declarat hæredem esse regni cœlorum. Admonet præterea Apostolus, ut pro hominum oremus genere, utique cum ait: « pro omnibus »: per hoc indicat, nos non pro amicis solum, sed et pro inimicis oportere orare. Itaque si Domini imitatores videri velimus, necesse sit non pro amicis solum ut oremus, sed et pro inimicis, provocati Domini exemplo. Ipse enim opere docuit

interpellavit pro se crucifigentibus; pro amicis item antequam in crucem subrigeretur, proque discipulis in mystico illo convivio orasse legitur. « Vos enim amici mihi estis » ait. Et: « Jam non dico vos servos ». Orabat tum dicens: « Pater sancte, serva eos in nomine tuo quos dedisti mihi ». Rursus: « Non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos a malo, sanctifica eos in veritate tua, sermo tuus veritas est ». Ipsi gloria in sæcula. Amen.

HOMILIA LXXIII.

De non querendo quæ sua sunt.

Quemadmodum Dominico mandato urgemur et mutuas donare offensas et pro invicem orare, ita nec debemus quæ nostra ipsorum sunt, querere cupidius, sed quæ fratrum qui ejusdem sunt membra corporis, ut ne nostro vitio ullam adeant occasionem noxæ aut detrimenti. Dixit enim Deus Moysi: « Solve calceamentum pedum tuorum »: hoc est, solve justificationem tuam, carnalem istam prudentiam ac fastum propriæ voluntatis. Locus enim in quo tu stas, terra sancta est, quæ utique sortito hæreditant mansueti. Nos itaque carnalis istius voluntatis nostræ præcidamus præputium, eam expletens quæ Dei est: ne ab eo excidamus qui per Jeremiam dicit: « Me dereliquerunt post voluntates suas malas ». Et: « Magna nobis cautione providendum, ne fratres nostros exsatiemus poculo turbulentæ subversionis, nempe scandali. Si enim propter cibum, ait Paulus, frater tuus contristatur, aut infirmatur, aut offendi,

⁴¹ Act. vii, 55. ⁴² I Tim. ii, 2. ⁴³ Joan. xv, 14. ⁴⁴ ibid. 15. ⁴⁵ Joan. xvii, 11. ⁴⁶ ibid. 15-17.

⁴⁷ Exod. iii, 5. ⁴⁸ ibid. ⁴⁹ Jer. ii, 13. ⁵⁰ ibid. 5.

non jam secundum charitatem ambulat : « Noli cibo tuo illum perdere, pro quo Christus mortuus est ⁶¹ ; » sic autem peccantes in conscientiam infirmam, in Christum peccamus. Ideoque si esca scandalizat fratrem meum, **1138** dicamus et nos qui religiosi sumus : Non manducabo carnes in æternum, ut ne fratrem meum scandalizem. Hæc nihil obscure faciebat, fratres mei, beatus ille fidelis prorsus, Dei et Christi ejus amantissimus, idemque salutis proximorum cupientissimus. Hic ne quis improbo suo exemplo scandalizaretur, irreprehensibilem se per omnia exhibebat, mortem denique oppetivit. Itaque, fratres, in omnibus voluntati nostræ injiciamus frenum, proximi causa eam præcidentes : ut ne auctores ullius simus scandali aut subversionis audientibus, atque vitæ istius nostræ institutum explorantibus. Ille perquam beatus qui pietatis tuendæ gratia cuncta veretur ac timet. Scriptura namque habet ac beatus Paulus : « Nemo quærat quæ sua sunt, sed quæ proximi ⁶². » — « Irreprehensibiles estote, ait, et Judæis et Græcis et Ecclesiæ Dei ; quemadmodum et ego omnibus per omnia placeo, non quærens quod mihi ipsi utile est, sed quæ multorum, ut salvæ fiant ⁶³. » Et rursus : « Charitas non quærit quæ sua ipsius sunt, non irritatur, omnia suffert, omnia sustinet ⁶⁴. » Sed et is infert : « Debemus autem nos qui potentes sumus, infirmitates impotentium sustinere, et non nobismetipsis placere ; etenim ipse Christus non sibi ipsi placuit ⁶⁵. » Iterum : « Quis infirmatur, et ego non infirmor ? quis scandalizatur et ego non uror ⁶⁶ ? » Sed et Dominus : « Meus cibus est ut faciam voluntatem ejus qui misit me, Patris, et perficiam opus ejus ⁶⁷. » Voluntas autem ipsius est, ut salvem omnem hominem. Rursus : « Descendi de cælo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me, Patris ⁶⁸. » Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA LXXIV.

De non concupiscendo.

Scriptum est : « Quicumque Spiritu Dei aguntur, hi filii sunt Dei ⁶⁹ : » Quod si filii Dei filias diligunt hominum, hoc est, humani favoris vel existimationis ducuntur affectibus : cui obscurum sit, talium commistura gigni in posterum gigantes initio statim conditi orbis celebres opinione atque famosos ? hoc est, e quibus germen emersit gloriæ Inanis, nempe superbia, elatio, inflatio sive fastus, arrogantia sive immodica existimatio sui, jactantia sive gloriatio. A sæculo enim emersit superbia, ac cæteri vitiosi affectus ex ipsa enati sunt. Sed quid Deus ? « Non permanebit Spiritus meus in hominibus his in æternum ⁷⁰ ; » quia carnales sunt per prævæ concupiscentiæ corruptelam, quemadmodum et Paulus Galatas coarguens, dicit : « Cum spiritu cœperitis, nunc carne consummaminini ⁷¹. » Egregium sane fuerit, si quidem ab ejusmodi quæ in mundo sunt, concupiscentiis excidemur. Talis enim